
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 0Ф О  'КАЛАЬЫ "КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИЭТЕНЕЦ ФИНАНС ИДАРАЛЫГЫ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД 
УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

« ; / »  , u d 2016  г. №

О внесении изм енений в П орядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бю дж ета городского округа город У фа Республики  
Баш кортостан, утвержденны й приказом Ф инансового управления  
А дминистрации городского округа город Уфа Республики Баш кортостан от  
11 января 2016  года №  2

В соответствии со  статьями 254 и 217.1 Б ю дж етного кодекса  
Российской Ф едерации

П РИ К АЗЫ ВАЮ :

Внести изменения в П орядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бю дж ета городского округа город У фа Республики  
Башкортостан:

1. А бзац  3 п. 3.3 Порядка читать в следую щ ей редакции: Уточненны е  
сведения о пом есячном распределении поступлений соответствую щ их  
доходов  в бю дж ет  городского округа город Уфа Республики Башкортостан  
на текущий финансовый год представляю тся в электронном виде и на 
бум аж ном  носителе (прилож ение N  1 к настоящ ем у П орядку) главными 
администраторами д оход ов  бю дж ета по безвозм ездны м  поступлениям в виде 
субси ди й , субвенций и ины х м еж бю дж етны х трансф ертов, им ею щ их целевое  
назначение, и соответствую щ им и отраслевы ми отделами по главе 792 в 
О тдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления - не п оздн ее третьего  
рабочего дня первого месяца текущ его квартала.

2. А бзац 2 п. 4.3 Порядка читать в следую щ ей редакции: Уточненны й  
прогноз кассовых выплат по расходам бю дж ета  городского округа город  Уфа 
Республики Баш кортостан на текущ ий финансовый год с пом есячной  
детализацией представляется главными распорядителями бю дж етны х  
средств в О тдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления в 
электронном виде и на бум аж ном  носителе - не позднее третьего рабочего  
дня первого месяца текущ его квартала.



3. А бзац  2 п. 5 .4  Порядка читать в следую щ ей редакции: Уточненный  
прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам  
финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город Уфа  
Республики Башкортостан на текущий финансовы й год с детализацией по 
месяцам представляется главными администраторами источников  
финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город  Уфа  
Республики Башкортостан в отдел финансирования непроизводственной  
сферы, капитального строительства и ден еж н ого  обращ ения Ф инансового  
управления - не позднее третьего рабочего дня первого месяца текущ его  
квартала.

4. А бзац 3 п. 5.4 Порядка читать в следую щ ей редакции: Отдел  
муниципальных заимствований и обслуживания долговы х обязательств  
Ф инансового управления формирует в электронном виде сводны й  
уточненны й прогноз кассовы х поступлений и кассовы х выплат по 
источникам финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год с детализацией  
по месяцам и заполняет стр. 0240 - стр. 0245, стр. 0330 - стр. 0334, стр. 0313  
приложения N  5 к настоящ ему П орядку, не п озднее третьего рабочего дня 
первого месяца текущ его квартала.

Начальник управления И .Д . Н асыртдинов



БАШКОР ТОС ТАН РНСПУБЛИКАЬЫ О Ф О 'KAJIAhbl КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИОТКНКН ФИ11АНС ИДАРАЛЫГЫ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГ О ОКРУГА ГОРОД 
УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А  3

11 января 2016  I". №

О внесении изменений в Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бю дж ета городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан, утвержденны й приказом Ф инансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 17 
декабря 2013 года №  57

В соответствии со статьей 217Л Б ю дж етного кодекса Российской  
Ф едерации

П РИ КАЗЫ ВАЮ :

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бю дж ета городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан, изложив его в новой редакции (прилож ение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 201 6  года.

Начальник управления И .Д. Насыртдинов



П риложение
к приказу Ф инансового  
у 11 ра вл ен и я А  дм и н истрации
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «I 1» января 2016 г. №  2

П ОРЯДОК
СО СТАВЛ ЕНИ Я И ВЕДЕН И Я КАССОВО ГО  П Л А Н А ИСПОЛНЕНИЯ  

БЮ ДЖ ЕТА ГО РОДСКОГО О КРУГА ГО РО Д У Ф А  РЕСПУБЛИКИ  
БАШ КОРТОСТАН

I. ОБЩ ИЕ ПОЛОЖ ЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бю дж ета городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 217.1 
Б ю джетного кодекса Российской Ф едерации и определяет правила 
составления и ведения кассового плана исполнения бю дж ета городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.2. Кассовый план исполнения бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - кассовый план) на очередной финансовый  
год составляется по форме согласно прилож ению  N 5 к настоящ ему Порядку.

1.3. Составление и ведение кассового плана осущ ествляется на 
основании:

- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям доходов  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемы х в соответствии с главами II, III настоящ его Порядка;

- показателен для кассового плана по кассовым выплатам по расходам  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемы х в соответствии с главой IV настоящ его Порядка;

- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бю джета  
городского округа город Уфа Республики Баш кортостан, формируемы х в 
соответствии с главой V настоящего Порядка;

- иных необходим ы х показателей.
1.4. У точнение и представление показателей для кассового плана 

осущ ествляется в соответствии с главами II - V настоящ его Порядка.

II. П ОРЯДОК СО СТА ВЛ ЕН И Я, У ТОЧНЕНИЯ И П РЕДСТАВЛ ЕН ИЯ  
П ОК АЗАТЕЛ ЕЙ  ДЛЯ КАССО ВО ГО  П Л А Н А  110 К АССОВЫ М  

П ОСТУПЛЕНИЯМ  БЮ ДЖ ЕТА ГО РОДСКОГО О КРУ ГА ГОРОД УФА  
РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН



2.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям  
доходов бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
формируются на основании сведений о помесячном распределении  
поступлений доходов  в бю дж ет  городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан (прилож ение № 1 к настоящ ему П орядку), полученных от 
главных администраторов доходов  бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

2.2. В целях составления кассового плана не позднее 15 декабря 
отчетного финансового года главными администраторами налоговых и 
неналоговых доходов  бю дж ета городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан формируется и представляется пом есячное распределение  
поступлений доходов  в бю дж ет городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан на текущ ий финансовый год в отдел прогнозирования 
финансовых ресурсов и налогов Ф инансового управления Администрации  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Ф инансовое 
управление).

2.3. В целях ведения кассового плана главные администраторы  
налоговых и неналоговых доходов  бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формирую т уточненны е сведения о помесячном  
распределении администрируемы х ими поступлений соответствую щ их  
доходов  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (прилож ение №  1 к настоящ ему Порядку).

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений  
доходов в бю дж ет  городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления  
доходов в бю дж ет городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 
отчетный период и уточняются соответствую щ ие показатели периода, 
следую щ его за текущ им месяцем.

У точненны е сведения о помесячном распределении поступлений  
доходов  в бю дж ет  городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
па текущий финансовый год представляются главными администраторами  
налоговых и неналоговых доходов  бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отдел прогнозирования финансовы х ресурсов и 
налогов Ф инансового управления в электронном виде и на бумажном  
носителе (прилож ение Л"» 1 к настоящему П орядку) - не реже 1 раза в месяц, 
не позднее 25 числа текущ его месяца (У правление ФПС России по РБ -  28 
числа текущ его месяца).

В случае отклонения фактических поступлений по видам доходов  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном  
периоде от соответствую щ его показателя прогноза помесячного 
распределения д оход ов  бю дж ета на текущий финансовый год, на величину 
более чем 15 процентов от указанного показателя, пояснительная записка с 
отражением причин указанного отклонения представляется 
соответствую щ им и главными администраторами налоговых и неналоговых 
доходов  бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
отдел прогнозирования финансовых ресурсов и налогов Ф инансового 
управления одноврем енно с представляемыми уточненны ми сведениями.



При нумерации сведений (уточненны х сведений) о помесячном  
распределении поступлений доходов  в бю дж ет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан им присваиваются порядковые номера (1, 2, 3 и 
т.д.). Нумерация уточненны х сведений о помесячном распределении  
поступлений доходов  в бю дж ет городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан начинается с номера «2».

2.4. Отдел прогнозирования финансовы х ресурсов и налогов 
Ф инансового управления на основе сведений главных администраторов  
налоговых и неналоговы х доходов  бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формирует в электронном виде и на бумаж ном  
носителе сведения (строки 210 - 220 приложения №  5 к настоящ ему Порядку 
и при необходим ости приложение №  6 к настоящ ему Порядку):

прогноз поступлений налоговых и неналоговы х доходов  в бю дж ет  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий  
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
классификации доходов  бю дж етов Российской Ф едерации не позднее 20 
декабря отчетного ф инансового года;

уточненны й прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
бю дж ет городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий  
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
бю дж етной классификации доходов  бю дж етов Российской Ф едерации - не 
позднее 30 числа еж емесячно.

111. ПОРЯДОК С О СТА ВЛ ЕН И Я, УТОЧНЕНИЯ И П РЕДСТАВЛ ЕН И Я  
П О К АЗАТЕЛ ЕЙ  ДЛЯ КАССОВО ГО  ГШ АПА ПО КАССОВЫ М  

П ОСТУПЛЕН И ЯМ  Д О Х О Д О В  БЮ ДЖ ЕТА ГО РО ДСК О ГО  О КРУГА  
ГОРОД У Ф А РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН  В ВИ ДЕ СУБСИ ДИЙ , 

СУБВЕЦИЙ И ИНЫ Х М ЕЖ БЮ ДЖ ЕТНЫ Х ТРАН СФ ЕРТО В, ИМ ЕЮ Щ ИХ  
Ц ЕЛЕВОЕ Н АЗН АЧ ЕН И Е

3.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям  
доходов бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
виде субси ди й , субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов, имеющ их 
целевое назначение, формирую тся на основании сведений о помесячном  
распределении поступлений доходов в бю дж ет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (прилож ение №  1 к настоящ ему Порядку), 
полученных от главных администраторов д оходов  по безвозмездны м  
поступлениям в д о х о д  бю дж ета городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан и от соответствую щ их отраслевы х отделов Ф инансового 
управления Адм инистрации городского округа город Уфа Республики  
Башкортостан (далее - соответствую щ ие отраслевы е отделы ), в части 
безвозмездны х поступлений из бю дж ета Республики Башкортостан, 
отражаемых по главе 792.

3.2. В целях составления кассового плана главными администраторами  
доходов по безвозм ездны м  поступлениям в д о х о д  бю дж ета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в виде субси ди й , субвенций и 
иных м еж бю дж етны х трансфертов, им ею щ их целевое назначение, не позднее



30 декабря отчетного ф инансового года формируется и представляется в 
Отдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления помесячное  
распределение поступлений соответствую щ их д оход ов  в бю дж ет  городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год.

3.3. В целях ведения кассового плана главные администраторы доходов  
по безвозм ездны м  поступлениям в д о х о д  бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан и соответствую щ ие отраслевы е отделы  
ф ормирую т уточненны е сведения о пом есячном распределении  
администрируем ы х ими поступлений соответствую щ их доходов  бю дж ета  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий  
финансовый год (прилож ение N 1 к настоящ ему П орядку).

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений  
доходов в бю дж ет городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
виде субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов, имею щ их  
целевое назначение, на текущ ий финансовый год, указываются фактические 
кассовые поступления доходов  в бю дж ет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан за отчетный период и уточняются 
соответствую щ ие показатели периода, следую щ его за текущ им месяцем.

Уточненны е сведения о помесячном распределении поступлений  
соответствую щ их д оход ов  в бю дж ет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год представляются в 
электронном виде и на бумаж ном носителе (прилож ение N  1 к настоящ ему  
Порядку) главными администраторами доходов  бю дж ета по безвозмездны м  
поступлениям в виде субсидий, субвенций и иных меж бю дж етны х  
трансфертов, им ею щ их целевое назначение, и соответствую щ им и  
отраслевыми отделами по главе 792 в О тдел исполнения бю дж ета  
Ф инансового управления - 1 раз в квартал, не п озднее 20 марта, 20 июня и 20  
сентября соответственно.

В случае отклонения фактических поступлений по видам доходов  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном  
периоде от соответствую щ его показателя прогноза помесячного  
распределения доходов  бю дж ета на текущ ий финансовы й год, на величину 
более чем 15 процентов от указанного показателя, пояснительная записка с 
отражением причин указанного отклонения представляется главными 
администраторами доходов  бю дж ета по безвозм ездны м  поступлениям в виде 
субсидий, субвенций и иных м еж бю дж етны х трансфертов, им ею щ их целевое  
назначение, и соответствую щ им и отраслевыми отделами по главе 792 в 
Отдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления еж ем есячно не позднее  
15 числа месяца, следую щ его за отчетным периодом.

При нумерации сведений (уточненны х сведений) о помесячном  
распределении поступлений доходов  в бю дж ет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан им присваиваются порядковые номера (1 ,4 ,7 ,10). 
Нумерация уточненны х сведений о пом есячном распределении поступлений  
доходов в бю дж ет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
начинается с номера "4".



IV. ПОРЯДО К С О СТА ВЛ ЕН И Я, УТОЧНЕНИЯ И П РЕДСТАВЛ ЕН ИЯ  
П О К АЗАТЕЛ ЕЙ  ДЛЯ КАСС О ВО ГО  П Л А Н А ПО К АССОВЫ М  

ВЫ П Л АТАМ  ПО РА С Х О Д А М  БЮ ДЖ ЕТА ГО РОДСКОГО  ОКРУГА  
ГО РО Д У Ф А РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН

4.1. Показатели для кассового плана по кассовым выплатам по 
расходам бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
ф ормирую тся па основании:

- сводной бю дж етной росписи бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по расходам, лимитов бю дж етны х обязательств, 
утвержденны х на текущ ий финансовый год (за исклю чением показателей по 
некассовым операциям);

- прогнозов кассовых выплат по расходам бю дж ета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год с 
помесячной детализацией согласно прилож ению  N  2 к настоящ ему Порядку.

4.2. В целях составления кассового плана главные распорядители
бю дж етны х средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - главные распорядители) формирую т прогноз кассовых выплат по 
расходам бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно
приложению N 2 к настоящ ему Порядку.

Прогнозы кассовых выплат по расходам бю дж ета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год с 
помесячной детализацией представляются в Отдел исполнения бю джета  
Ф инансового управления в электронном виде и на бум аж ном  носителе не 
позднее 3 дней  с момента отражения показателей сводной бю дж етной  
росписи бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
лимитов бю дж етны х обязательств на лицевы х счетах главных 
распорядителей.

4.3. В целях ведения кассового плана главные распорядители
бю дж етны х средств ф ормирую т уточненны й прогноз кассовых выплат по 
расходам бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущ ий финансовый год с помесячной детализацией согласно
приложению N 2 к настоящ ему Порядку.

Уточненны й прогноз кассовых выплат по расходам  бю дж ета городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущ ий финансовый год с 
помесячной детализацией представляется главными распорядителями  
бю джетны х средств в Отдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления 
в электронном виде и на бумаж ном носителе не позднее 20 марта, 20 июня и 
20 сентября соответственно.

При уточнении указываются фактические кассовые выплаты по
расходам бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
за отчетный период и уточняются соответствую щ ие показатели периода, 
следую щ его за текущим месяцем.

4.4. О тдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления формирует  
свод указанных сведений согласно прилож ению  N 7 к н астоящ ем у  Порядку.



В случае отклонения кассовых выплат по расходам  бю дж ета городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от 
соответствую щ его показателя прогноза кассовых выплат на величину более  
чем 15 процентов от указанного показателя, соответствую щ ий главный 
распорядитель бю дж етны х средств городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан представляет в О тдел исполнения бю дж ета Ф инансового  
управления пояснительную  записку с отраж ением причин указанного  
отклонения еж ем есячно не позднее 15 числа месяца, следую щ его за 
отчетным периодом.

При нум ерации прогнозов (уточненны х прогнозов) отдельны х кассовых 
выплат по расходам  бю дж ета им присваиваются порядковые номера (1, 
4,7 ,10). Нумерация уточненны х прогнозов отдельны х кассовых выплат по 
расходам бю дж ета начинается с номера "4".

V. ПОРЯДОК С О СТА ВЛ ЕН И Я, УТОЧНЕНИЯ И П РЕДСТАВЛ ЕН И Я  
П ОКАЗАТЕЛ ЕЙ  Д Л Я  КАССОВО ГО  П ЛА Н А ПО К АССОВЫ М  

П ОСТУПЛЕН И ЯМ  И К АССОВЫ М  ВЫ П Л А ТА М  ПО И СТОЧНИКАМ  
Ф И Н А Н С И РО В АН И Я ДЕФ И ЦИ  ТА БЮ ДЖ ЕТА ГО РОДСКОГО  О КРУГА  

ГО РО Д УФ А РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН

5.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бю дж ета  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан формирую тся па 
основании:

- сводной бю дж етной росписи бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по источникам финансирования дефицита  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- пр огноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам  
финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовы й год с помесячной  
детализацией согласно приложению  N 3 к настоящ ему Порядку.

5.2. Главные администраторы источников финансирования дефицита  
бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан не позднее  
28 декабря отчетного финансового года представляю т в отдел 
финансирования непроизводственной сферы, капитального строительства и 
денеж ного обращ ения Ф инансового управления в электронном виде и на 
бумаж ном носителе прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной  
детализацией согласно прилож ению  N  3 к настоящ ему Порядку.

5.3. Отдел финансирования непроизводственной сферы, капитального 
строительства и ден еж н ого обращ ения Ф инансового управления формирует  
сводный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам  
финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной  
детализацией согласно прилож ению  N 4 к настоящ ему Порядку в 
электронном виде и заполняет стр. 0240 - стр. 0245 , стр. 0330  - стр. 0334, стр.



0313 приложения N  5 к настоящему П орядку, не позднее 30 декабря 
отчетного финансового года.

5.4. В целях ведения кассового плана отдел финансирования  
непроизводственной сферы , капитального строительства и денеж ного  
обращения Ф инансового управления ф орм ирует уточненный прогноз 
кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования 
дефицита бю дж ета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией. При уточнении  
указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты по 
источникам финансирования дефицита бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан за отчетный период и уточняются  
соответствую щ ие показатели периода, следую щ его за текущ им месяцем.

Уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по  
источникам финансирования дефицита бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с детализацией  
по месяцам представляется главными администраторами источников  
финансирования деф ицита бю дж ета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отдел финансирования непроизводственной  
сферы, капитального строительства и ден еж н ого обращ ения Ф инансового  
управления не позднее 20 марта, 20 июня и 20 сентября соответственно.

Отдел финансирования непроизводственной сферы , капитального 
строительства и ден еж н ого обращ ения Ф инансового управления формирует в 
электронном виде сводный уточненный прогноз кассовых поступлений и 
кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бю дж ета  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий  
финансовый год с детализацией по месяцам и заполняет стр. 0240  - стр. 0245, 
стр. 0330  - стр. 0334, стр. 0313 приложения N  5 к настоящ ему П орядку, не 
позднее 25 марта, 25 июня и 25 сентября соответственно.

В случае отклонения кассовых выплат и кассовых поступлений по 
источникам финансирования дефицита бю дж ета городского округа город  
Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от соответствую щ его  
показателя прогноза на величину более чем 15 процентов, главный 
администратор источников финансирования деф ицита бю дж ета городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан представляет в отдел  
финансирования непроизводственной сферы, капитального строительства и 
денеж ного обращ ения Ф инансового управления пояснительную  записку с 
отражением причин указанного отклонения еж ем есячно не позднее 15 числа 
месяца, следую щ его за отчетным периодом.

Отдел финансирования непроизводственной сферы , капитального 
строительства и ден еж н ого обращ ения представляет в Отдел исполнения  
бю дж ета пояснительную  записку с указанием причин отклонения 
показателей прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бю дж ета Республики Башкортостан 
от фактического исполнения бю дж ета по источникам финансирования  
дефицита бю дж ета еж ем есячно не позднее 20 числа месяца, следую щ его за 
отчетным периодом.



При нумерации уточненны х прогнозов кассовых выплат и кассовых 
поступлений по источникам финансирования деф ицита бю дж ета городского  
округа город Уфа Республики Башкортостан присваиваются порядковые 
номера (1 ,4 ,7 ,10 ). Н умерация уточненны х прогнозов кассовых выплат и 
кассовых поступлений по источникам финансирования деф ицита бю дж ета  
начинается с номера 1,4".

VI. ПОРЯДОК С В О Д А , СОСТАВЛННИЯ И ВЕДЕН И Я КАССОВО ГО  
П ЛАНА И СП ОЛН ЕН ИЯ БЮ ДЖ ЕТА ГО РОДСКОГО  О КРУГА ГОРОД УФА  

РЕСПУБЛИКИ БАШ КО РТО СТАН

6.1. В целях составления и ведения кассового плана на текущий 
финансовый год с помесячной детализацией О тдел исполнения бю дж ета  
Ф инансового управления вносит остаток на едином  счете бю дж ета  
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на начало 
финансового года в приложении N 5 к настоящ ему Порядку.

6.2. Кассовый план на текущий финансовы й год с помесячной  
детализацией составляется Отделом исполнения бю дж ета Ф инансового 
управления не позднее 15 дней с момента отражения показателей сводной  
бю дж етной росписи бю дж ета городского округа и лимитов бю джетны х  
обязательств на лицевых счетах главных распорядителей согласно  
приложению  К 5 к настоящ ему Порядку.

При н еобходим ости  показатели кассового плана (прилож ение N 5 к 
настоящему П орядку) могут дополняться иными необходимы ми  
показателями, не влияющими на общ ую  структуру показателей кассового  
плана.

6.3. Отдел исполнения бю дж ета Ф инансового управления вносит  
уточнения в кассовый план на текущий финансовый год  с помесячной  
детализацией на основании уточненных прогнозов для кассового плана, 
полученных от главных распорядителей бю дж етны х средств в соответствии с 
требованиями настоящ его 11орядка.



Приложение N 1
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «11» января 2016 г. №

СВЕДЕНИЯ
О ПОМЕСЯЧНОМ РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20__ ГОД

N

Дата j

Главный администратор доходов 
бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

Код
БК

январь февраль март Итого за 1 
квартал

апрель май июнь Итого за 1 
полугодие

июль август сентябрь Итого за 9 
месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итоге 
за гол

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

руководитель
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____ _ _ _ ........................
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.



Приложение N 2
к 11орядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «11» января 2016 г. №

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БА1ДКОРТОСТАН N

Дата

Главней распорядитель бюджетных средств 
городского округа i'opofl Уфа Республики Башкортостан

Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

Код
БК ян

ва
рь

ф
ев

ра
ль

м
ар

т Итого 
за 1 

квартал ап
ре

ль

ма
й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие ию
ль

нСJ
X.S3 се

нт
яб

рь
 

,

Итого за 
9

месяцев ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

Руководитель 
(Начальник отдела)

Исполнитель

(подпись) (расшифровка подписи)

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

200 г.



Приложение N 3
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «11» января 2016 г. №

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ВИДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО СКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН Н

Дата j(----

Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

Код
БК

1
ян

ва
рь Iо.

С0 и
-Э-

но.
5

Итого за 
1

квартал

£

55
1 ню

нь

Итого за 
1

полугодие И
Ю

Л
Ь

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь Итого 

за 9 
месяцев ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

I 1

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Кассовые выплаты, 
всего

кассовые
поступления, всего

ИТОГО

Руководитель __
(Начальник отдела) (подпись)

Исполнитель

(расшифровка подписи)

(должность) (подпись! (расшифровка подписи) (телефон)

20



Приложение N 4
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «11» января 2016 г. №

СВОДНЫЙ ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ и к а с с о в ы х выплат
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЙ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА ---------"I

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N I К0ДЫ

20 : . л а г а  j

Финансовое управление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

Код
строки

Ко
д

БК

ян
ва

рь

ф
ев

ра
ль

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль

2 ию
нь

Итого за 
1

полугодие ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого 
за 9 

месяцев

ок
тя

бр
ь 

]

но
яб

рь

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Кассовые
поступления, всего
из них: от 
размещения 
муниципальных 
ценных бумаг

0241

от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

от привлечения 
кредитов от кредитных 
организаций

0243



от продажи акций и 
иных форм участия в 
капитале

0244

от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты, 
всего
из них: по 
погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных 
гарантий в валюте 
Российской Федерации

0334

Руководитель ___________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________ ___________ _______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

и " ______________________ 200 г.



Приложение N 5
к Порядку составления и веления кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 11» января 2016 г. №

КАССОВЫЙ ПЛАН 
ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20_ ГОД
N

20

Наименование органа, осуществляющего кассовое 
обслуживание исполнения бюджета

Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

Код
:троки

январь февраль март Итого за 1 
квартал

апрель май июнь Итого за 1 
полугодие

июль август сентябрь Итого за 9 
месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итого 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Остатки на едином счете 
бюджета на начало 
отчетного периода
Кассовые поступления -  
всего, в том числе:
налоговые доходы 0210
неналоговые доходы 0220
Безвозмездные
поступления
Поступления 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
- всего, 
из них:

0240

от размещения 
муниципальных бумаг

0241



от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

от привлечения кредитов 
от кредитных 
организаций

0243

от продажи акций и 
иных форм участия 
в капитале

0244

от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты - 
всего.

0300

в том числе 
расходы, 
из них:

0310

безвозмездные
перечисления

0311

межбюлжетные
трансферты

0312

Обслуживание 
муниципального долга

0313

Первоочередные
выплаты:
заработная плата 0317
начисления на 
оплату' труда

0318

стипендия.
пособия,
социальные выплаты

0319

оплата за продукты 
питания

0320

приобретение
медикаментов

0321

оплата за
потребление
топливно-
энергетических
ресурсов

0322



Выплаты из 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
- всего, 
из них:

0330

по погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных гарантий 
в валюте Российской 
Федерации

0334

Сальдо операций по 
поступлениям и 
выплатам

0400

Остатки на едином 
счете бюджета 
на конец отчетного 
периода

0700



Приложение N 6
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Ба ш кортостан 
от «И » января 2016 г. №

КАССОВЫМ ПЛАН
отдельных главных, администраторов доходов бюджета городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан

Единица измерения: руб.

Наименование
показателя

К од НК ! январь февраль мар? И 1 ого 
з а  1

квар1 ап

апрель май июнь И ю го ча 
1

ПО Л МОДИС

июль август сен1Яорь Итого 
аа 9  

месяцев

октябрь ноябрь текабрь Итого
Ш |ОД

1 2 6 7 8 Q 10 1 1 12 13 14 15 1 16 I 7 18 19 2 0 21
Нал о  ю н ы е  д о х о д и ,  
в ю м  числе:

д о х о д ы .
адм ш ш етрирч  ем ы е  
in  них:

Н енало! оны е д о х о д ы ,  
н том  числе

д о х о д ы .
ад м и н и ст р и р уем ы е  
■и них:

И Т О Г О

Начальник о т д е л а _______________________________ ___ _
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифрорка подписи) (телефон)



Приложение N 7
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «11» января 2016 г. №

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ N

20 : . Дата

Финансовое управление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

Наименование
главных

распорядителей
бюджетных

средств

ян
ва

рь

J5
сЗС-са
' j-3- м

ар
т

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль
ма

й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого за 
9

месяцев
ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО
Руководитель
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

КОДЫ

363



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ ©Ф0 ТСАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИ0ТЕНЕЦ
ФИНАНС ИДАРАЛЫГЫ

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

О внесении изменений в Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 

^  Башкортостан, утвержденный приказом Финансового управления 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 29 
декабря 2012 года № 71

В соответствии со статьей 217Л Бюджетного кодекса Российской 
Федерации

1. Внести изменения в Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, изложив его в новой редакции (приложение).

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2014 года.

П Р И К А З

ПРИКАЗЫВАЮ:

Начальник управления И.Д. Насыртдинов



Приложение
к приказу Финансового 
управления Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 217.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила 
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

1.2. Кассовый план исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - кассовый план) на очередной финансовый 
год составляется по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку.

1.3. Составление и ведение кассового плана осуществляется на 
основании:

- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям доходов 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемых в соответствии с главами II,III настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по кассовым выплатам по расходам 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемых в соответствии с главой IV настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, формируемых в 
соответствии с главой V настоящего Порядка;

- иных необходимых показателей.
1.4. Уточнение и представление показателей для кассового плана 

осуществляется в соответствии с главами II - V настоящего Порядка.

II. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ

ПОСТУПЛЕНИЯМ НАЛОГОВЫХ И НЕНАЛОГОВЫХ ДОХОДОВ
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН



2.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формируются на основании сведений о 
помесячном распределении поступлений доходов в бюджет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение № 1 к настоящему 
Порядку), полученных от главных администраторов доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2.2. В целях составления кассового плана не позднее 15 декабря 
отчетного финансового года главными администраторами налоговых и 
неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан формируется и представляется помесячное распределение 
поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на текущий финансовый год в отдел прогнозирования 
финансовых ресурсов и налогов Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Финансовое 
управление).

2.3. В целях ведения кассового плана главные администраторы 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формируют уточненные сведения о помесячном 
распределении администрируемых ими поступлений соответствующих 
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 1 к настоящему Порядку).

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 
отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за текущим месяцем.

Уточненные сведения о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год представляются главными администраторами 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отдел прогнозирования финансовых ресурсов и 
налогов Финансового управления в электронном виде и на бумажном 
носителе (приложение № 1 к настоящему Порядку) - не реже 1 раза в месяц, 
не позднее 25 числа текущего месяца (Управление ФНС России по РБ -  28 
числа текущего месяца).

В случае отклонения фактических поступлений по видам доходов 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном 
периоде от соответствующего показателя прогноза помесячного 
распределения доходов бюджета на текущий финансовый год, на величину 
более чем 15 процентов от указанного показателя, пояснительная записка с 
отражением причин указанного отклонения представляется 
соответствующими главными администраторами налоговых и неналоговых 
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
отдел прогнозирования финансовых ресурсов и налогов Финансового 
управления одновременно с представляемыми уточненными сведениями.



При нумерации сведений (уточненных сведений) о помесячном 
распределении поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан им присваиваются порядковые номера (1, 2, 3 и 
т.д.). Нумерация уточненных сведений о помесячном распределении 
поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан начинается с номера «2».

2.4. Отдел прогнозирования финансовых ресурсов и налогов 
Финансового управления на основе сведений главных администраторов 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формирует в электронном виде и на бумажном 
носителе сведения (строки 210 - 220 приложения № 5 к настоящему Порядку 
и при необходимости приложение № 6 к настоящему Порядку):

прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации не позднее 20 
декабря отчетного финансового года;

уточненный прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации - не 
позднее 30 числа ежемесячно.

III. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ 

ПОСТУПЛЕНИЯМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН В ВИДЕ СУБСИДИЙ, 

СУБВЕЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ

3.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, формируются на основании сведений о помесячном 
распределении поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (приложение № 1 к настоящему Порядку), 
полученных от главных администраторов доходов по безвозмездным 
поступлениям в доход бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и от соответствующих отраслевых отделов Финансового 
управления Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - соответствующие отраслевые отделы), в части 
безвозмездных поступлений из бюджета Республики Башкортостан, 
отражаемых по главе 792. N

3.2. В целях составления кассового плана главными администраторами 
доходов по безвозмездным поступлениям в доход бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в виде субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не позднее



30 декабря отчетного финансового года формируется и представляется в 
сводно-аналитический сектор Финансового управления помесячное 
распределение поступлений соответствующих доходов в бюджет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год.

3.3. В целях ведения кассового плана главные администраторы доходов 
по безвозмездным поступлениям в доход бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и соответствующие отраслевые отделы 
формируют уточненные сведения о помесячном распределении 
администрируемых ими поступлений соответствующих доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год (приложение N 1 к настоящему Порядку).

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, на текущий финансовый год, указываются фактические 
кассовые поступления доходов в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан за отчетный период и уточняются 
соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

Уточненные сведения о помесячном распределении поступлений 
соответствующих доходов в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год представляются в 
электронном виде и на бумажном носителе (приложение N 1 к настоящему 
Порядку) главными администраторами доходов бюджета по безвозмездным 
поступлениям в виде субсидий, субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, и соответствующими 
отраслевыми отделами по главе 792 в сводно-аналитический сектор 
Финансового управления - 1 раз в квартал, не позднее 20 марта, 20 июня и 20 
сентября соответственно.

В случае отклонения фактических поступлений по видам доходов 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном 
периоде от соответствующего показателя прогноза помесячного 
распределения доходов бюджета на текущий финансовый год, на величину 
более чем 15 процентов от указанного показателя, пояснительная записка с 
отражением причин указанного отклонения представляется главными 
администраторами доходов бюджета по безвозмездным поступлениям в виде 
субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, и соответствующими отраслевыми отделами по главе 792 в 
сводно-аналитический сектор Финансового управления ежемесячно не 
позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

При нумерации сведений (уточненных сведений) о помесячном 
распределении поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан им присваиваются порядковые номера (1,4,7,10). 
Нумерация уточненных сведений о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
начинается с номера "4".



IV. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ 

ВЫПЛАТАМ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

4.1. Показатели для кассового плана по кассовым выплатам по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
формируются на основании:

- сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по расходам, лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных на текущий финансовый год (за исключением показателей по 
некассовым операциям);

- прогнозов кассовых выплат по расходам бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

4.2. В целях составления кассового плана главные распорядители
бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - главные распорядители) формируют прогноз кассовых выплат по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно
приложению N 2 к настоящему Порядку.

Прогнозы кассовых выплат по расходам бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией представляются в сводно-аналитический сектор 
Финансового управления в электронном виде и на бумажном носителе не 
позднее 30 декабря отчетного финансового года.

4.3. В целях ведения кассового плана главные распорядители
бюджетных средств формируют уточненный прогноз кассовых выплат по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно
приложению N 2 к настоящему Порядку.

Уточненный прогноз кассовых выплат по расходам бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией представляется главными распорядителями 
бюджетных средств в сводно-аналитический сектор Финансового
управления в электронном виде и на бумажном носителе не позднее 20
марта, 20 июня и 20 сентября соответственно.

При уточнении указываются фактические кассовые выплаты по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за текущим месяцем.

4.4. Сводно-аналитический сектор Финансового управления формирует 
свод указанных сведений согласно приложению N 7 к настоящему Порядку.

В случае отклонения кассовых выплат по расходам бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от 
соответствующего показателя прогноза кассовых выплат на величину более 
чем 15 процентов от указанного показателя, соответствующий главный



распорядитель бюджетных средств городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан представляет в сводно-аналитический сектор Финансового 
управления пояснительную записку с отражением причин указанного 
отклонения ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом.

При нумерации прогнозов (уточненных прогнозов) отдельных кассовых 
выплат по расходам бюджета им присваиваются порядковые номера (1, 
4,7,10). Нумерация уточненных прогнозов отдельных кассовых выплат по 
расходам бюджета начинается с номера "4м.

V. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ 

ПОСТУПЛЕНИЯМ И КАССОВЫМ ВЫПЛАТАМ ПО ИСТОЧНИКАМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

5.1. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан формируются на 
основании:

- сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

5.2. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан не позднее 
28 декабря отчетного финансового года представляют в отдел 
финансирования непроизводственной сферы, капитального строительства и 
денежного обращения Финансового управления в электронном виде и на 
бумажном носителе прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

5.3. Отдел финансирования непроизводственной сферы, капитального 
строительства и денежного обращения Финансового управления формирует 
сводный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией согласно приложению N 4 к настоящему Порядку в 
электронном виде и заполняет стр. 0240 - стр. 0245, стр. 0330 - стр. 0334, стр. 
0313 приложения N 5 к настоящему Порядку, не позднее 30 декабря 
отчетного финансового года.

5.4. В целях ведения кассового плана отдел финансирования 
непроизводственной сферы, капитального строительства и денежного



обращения Финансового управления формирует уточненный прогноз 
кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования 
дефицита бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией. При уточнении 
указываются фактические кассовые поступления и кассовые выплаты по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан за отчетный период и уточняются 
соответствующие показатели периода, следующего за текущим месяцем.

Уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с детализацией 
по месяцам представляется главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отдел финансирования непроизводственной 
сферы, капитального строительства и денежного обращения Финансового 
управления не позднее 20 марта, 20 июня и 20 сентября соответственно.

Отдел финансирования непроизводственной сферы, капитального 
строительства и денежного обращения Финансового управления формирует в 
электронном виде сводный уточненный прогноз кассовых поступлений и 
кассовых выплат по источникам финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с детализацией по месяцам и заполняет стр. 0240 - стр. 0245, 
стр. 0330 - стр. 0334, стр. 0313 приложения N 5 к настоящему Порядку, не 
позднее 25 марта, 25 июня и 25 сентября соответственно.

В случае отклонения кассовых выплат и кассовых поступлений по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от соответствующего 
показателя прогноза на величину более чем 15 процентов, главный 
администратор источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан представляет в отдел 
финансирования непроизводственной сферы, капитального строительства и 
денежного обращения Финансового управления пояснительную записку с 
отражением причин указанного отклонения ежемесячно не позднее 15 числа 
месяца, следующего за отчетным периодом.

Отдел финансирования непроизводственной сферы, капитального 
строительства и денежного обращения представляет в сводно-аналитический 
сектор пояснительную записку с указанием причин отклонения показателей 
прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 
финансирования дефицита бюджета Республики Башкортостан от 
фактического исполнения бюджета по источникам финансирования 
дефицита бюджета ежемесячно не позднее 20 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом.

При нумерации уточненных прогнозов кассовых выплат и кассовых 
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан присваиваются порядковые 
номера (1,4,7,10). Нумерация уточненных прогнозов кассовых выплат и



кассовых поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 
начинается с номера "4й.

VI. ПОРЯДОК СВОДА, СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО 
ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

6.1. В целях составления и ведения кассового плана на текущий 
финансовый год с помесячной детализацией сводно-аналитический сектор 
Финансового управления вносит остаток на едином счете бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на начало 
финансового года в приложении N 5 к настоящему Порядку.

6.2. Кассовый план на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией составляется сводно-аналитическим сектором Финансового 
управления согласно приложению N 5 к настоящему Порядку и 
представляется начальнику Финансового управления не позднее 30 декабря 
отчетного финансового года.

При необходимости показатели кассового плана (приложение N 5 к 
настоящему Порядку) могут дополняться иными необходимыми 
показателями, не влияющими на общую структуру показателей кассового 
плана.

6.3. Сводно-аналитический сектор Финансового управления вносит 
уточнения в кассовый план на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией на основании уточненных прогнозов для кассового плана, 
полученных от главных распорядителей бюджетных средств в соответствии с 
требованиями настоящего Порядка.



Прилож lie N 1
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета город< )го округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

СВЕДЕНИЯ
О ПОМЕСЯЧНОМ РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20__ ГОД

N

20 г. Дата

Главный администратор доходов
бюджета городского округа город Уфа по ППП
Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код
БК

январь февраль март Итого за 1 
квартал

апрель май июнь Итого за 1 
полугодие

июль август сентябрь Итого за 9 
месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итог 
за го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

Руководитель ______________  _________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ______________  ____________ __________________

I» •*

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г.



1 f Прилов j je  N 2
к Порядку составления и ведения кассового плана 

) исполнения бюджета город pro округа город Уфа
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N

от "______ " __________________20 г. Дата

Главный распорядитель бюджетных средств по ППП
городского округа город Уфа Республики Башкортостан ______________________________________ _

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование
показателя

Код
БК ян

ва
рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал ап
ре

ль

ма
й

ию
нь Итого за 

1
полугодие ию

ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь Итого за 

9
месяцев ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

Руководитель ______________  _____________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _______________  _____________  ________________________  _________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

200 г.

КОДЫ

383



)  Прило). iJb N 3
к Порядку составления и ведения кассового плана 

) исполнения бюджета город pro округа город Уфа
Республики Башкортостан 
от «17 » декабря 2013 г. № 5 7

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N

20 г. Дата

по ППП
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета ______________________________________________
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код
БК ян

ва
рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого за 
1

квартал ап
ре

ль

ма
й

ИЮ
НЬ

Итого за 
1

полугодие ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь Итого 

за 9 
месяцев ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Кассовые выплаты, 
всего

кассовые
поступления, всего

ИТОГО

Руководитель ______________ ___________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________  ____________  _______________________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

20 г.



> Прило> * Jfe N 4
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета город pro округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

СВОДНЫЙ ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ 
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N

20

Финансовое управление Администрации городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

Дата

по ППП

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код
строки

Ко
д

БК

ян
ва

рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль

ма
й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого 
за 9 

месяцев

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кассовые 
поступления,всего
из них: от 
размещения 
муниципальных 
ценных бумаг

0241

от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

от привлечения 
кредитов от кредитных 
организаций

0243



от продажи акций и 
иных форм участия в 
капитале

0244

\

JJ
Г

)
от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты, 
всего
из них: по 
погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных 
гарантий в валюте 
Российской Федерации

0334

Руководитель _____________  ___________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)
Исполнитель ______________________________________________________

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 
200 г.



Прило: ) >  N5
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета города pro округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

КАССОВЫЙ ПЛАН 
ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20__ ГОД
N

от " _____  " _________________  20 г. Дата

Наименование органа, осуществляющего кассовое 
обслуживание исполнения бюджета

Единица измерения: руб.
по ОКЕИ

Наименование
показателя

Код
строки

январь февраль март Итого за 1 
квартал

апрель май июнь Итого за 1 
полугодие

июль август сентябрь Итого за 9 
месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итого 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Остатки на едином счете 
бюджета на начало 
отчетного периода
Кассовые поступления -  
всего, в том числе:
налоговые доходы 0210
неналоговые доходы 0220
Безвозмездные
поступления
Поступления 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
- всего, 
из них:

0240

от размещения 
муниципальных бумаг

0241

КОДЫ

383



от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

)

------- 1)

)
от привлечения кредитов 
от кредитных 
организаций

0243

от продажи акций и 
иных форм участия 
в капитале

0244

от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты - 
всего,

0300

в том числе 
расходы, 
из них:

0310

безвозмездные
перечисления

0311

межбюджетные
трансферты

0312

Обслуживание 
муниципального долга

0313

Первоочередные
выплаты:
заработная плата 0317
начисления на 
оплату труда

0318 *

стипендия,
пособия,
социальные выплаты

0319

оплата за продукты 
питания

0320

приобретение
медикаментов

0321

оплата за
потребление
топливно-
энергетических
ресурсов

0322



Выплаты из 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
- всего, 
из них:

0330 }

)

))

)

по погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных гарантий 
в валюте Российской 
Федерации

0334

Сальдо операций по 
поступлениям и 
выплатам

0400

Остатки на едином 
счете бюджета 
на конец отчетного 
периода

0700



Приложение N 6
к Порядку составления и ве рия кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от «17 » декабря 2013 г. № 5 7

КАССОВЫЙ ПЛАН
отдельных главных администраторов доходов бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

N ______

от "____ " _____________________ 20 г. Дата

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код БК январь февраль март Итого 
за 1 

квартал

апрель май июнь Итого за 
1

полугодие

июль август сентябрь Итого 
за 9 

месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итого 
за год

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21

Налоговые доходы, 
t том числе:

(ОХОДЫ,
дминистрируемые 
13 них:

Неналоговые доходы, 
1 том числе:

юходы,
дминистрируемые 
13 них:

1ТОГО

Начальник отдела _______________________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель _____________ __________ ______________________  ____
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Я  Прилож N 7
к Порядку составления и ведения кассового плана 

\ ) исполнения бюджета городе округа город Уфа
Республики Башкортостан 
от «17» декабря 2013 г. № 57

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ N

от "___" __________________________  20 г. Дата

Финансовое управление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

Наименование
главных

распорядителей
бюджетных

средств

ян
ва

рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль
ма

й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого за 
9

месяцев

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО
Руководитель
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ________________ ____________  _______________________

КОДЫ

383

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 0Ф 0 ТСАЛАЬЫ ТСАЛА ОКРУГЫ ХАКИМИ0ТЕНЕД
ФИНАНС ИДАРАЛЫЕЫ

ф

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД
УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

П Р И К А З

29.12.2012 г, № 71 Я

Об утверждении Порядка 
составления и ведения 
кассового плана исполнения 
бюджета городского округа 
город Уфа Республики 
Башкортостан

' «
В соответствии со статьей 217.1 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок составления и ведения кассового 
плана исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан с учетом внесенных изменений и дополнений (в новой 
редакции).

2. Приказ финансового управления Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 28 декабря 2011 года № 11 считать 
утратившим силу.

3. Настоящий Приказ вступает в силу с 1 января 2013 года.

Заместитель главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан - 
начальник финансового управления И.Д. Насыртдинов



Приложение 
к приказу финансового 
управления Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

ПОРЯДОК
СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ

БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ
БАШКОРТОСТАН.

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1. Настоящий Порядок составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 217.1 
Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет правила 
составления и ведения кассового плана исполнения бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Кассовый план исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее - кассовый план) на очередной финансовый 
год составляется по форме согласно приложению N 5 к настоящему Порядку.

3. Составление и ведение кассового плана осуществляется на основании:
- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям доходов 

бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемых в порядке, предусмотренном главой II настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по кассовым выплатам по расходам 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
формируемых в порядке, предусмотренном главой III настоящего Порядка;

- показателей для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан, формируемых в 
порядке, предусмотренном главой IV настоящего Порядка;

- иных необходимых показателей.
4. Уточнение и представление показателей для кассового плана 

осуществляется в порядке, предусмотренном главами II - IV настоящего 
Порядка.

И. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ

ПОСТУПЛЕНИЯМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

5. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа



Республики Башкортостан формируются на основании сведений о 
помесячном распределении поступлений доходов в бюджет городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан (приложение № 1 к настоящему 
Порядку), полученных от главных администраторов доходов бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

6. В целях составления кассового плана не позднее 15 декабря 
отчетного финансового года главными администраторами налоговых и 
неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан формируется и представляется помесячное распределение 
поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на текущий финансовый год в отдел прогнозирования 
финансовых ресурсов и налогов Финансового управления Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан (далее -  Финансовое 
управление).

7. В целях ведения кассового плана главные администраторы 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формируют уточненные сведения о помесячном 
распределении администрируемых ими поступлений соответствующих 
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на 
текущий финансовый год (приложение № 1 к настоящему Порядку).

При уточнении сведений о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год указываются фактические кассовые поступления 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 
отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за текущим месяцем.

Уточненные сведения о помесячном распределении поступлений 
доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год представляются главными администраторами 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в отдел прогнозирования финансовых ресурсов и 
налогов Финансового управления в электронном виде и на бумажном 
носителе (приложение № 1 к настоящему Порядку) - не реже 1 раза в месяц, 
не позднее 25 числа текущего месяца (Управление ФНС России по РБ -  28 
числа текущего месяца).

В случае отклонения фактических поступлений по видам доходов 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном 
периоде от соответствующего показателя прогноза помесячного 
распределения доходов бюджета на текущий финансовый год, на величину 
более чем 15 процентов от указанного показателя, пояснительная записка с 
отражением причин указанного отклонения представляется 
соответствующими главными администраторами налоговых и неналоговых 
доходов бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан в 
отдел прогнозирования финансовых ресурсов и налогов Финансового 
управления одновременно с представляемыми уточненными сведениями.

При нумерации сведений (уточненных сведений) о помесячном 
распределении поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа



Республики Башкортостан им присваиваются порядковые номера (1, 2, 3 и 
т.д.). Нумерация уточненных сведений о помесячном распределении 
поступлений доходов в бюджет городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан начинается с номера «2».

8. Отдел прогнозирования финансовых ресурсов и налогов 
Финансового управления на основе сведений главных администраторов 
налоговых и неналоговых доходов бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан формирует в электронном виде и на бумажном 
носителе сведения (строки 210 - 220 приложения № 5 к настоящему Порядку 
и при необходимости приложение № 6 к настоящему Порядку):

прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
классификации доходов бюджетов Российской Федерации не позднее 20 
декабря отчетного финансового года;

уточненный прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов в 
бюджет городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячным распределением поступлений в разрезе кодов 
бюджетной классификации доходов бюджетов Российской Федерации - не 
позднее 30 числа ежемесячно.

III. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ

ВЫПЛАТАМ ПО РАСХОДАМ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

9. Показатели для кассового плана по кассовым выплатам по расходам 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
формируются на основании:

- сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по расходам, лимитов бюджетных обязательств, 
утвержденных на текущий финансовый год (за исключением показателей по 
некассовым операциям);

- прогнозов кассовых выплат по расходам бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

10. В целях составления кассового плана главные распорядители 
бюджетных средств городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - главные распорядители) формируют прогноз кассовых выплат по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
на текущий финансовый год с помесячной детализацией согласно 
приложению N 2 к настоящему Порядку.

Прогнозы кассовых выплат по расходам бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией представляются в финансовое управление в 
электронном виде и на бумажном носителе не позднее 15 декабря отчетного 
финансового года.



11. В целях ведения кассового плана главные распорядители формируют 
уточненный прогноз кассовых выплат по расходам бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией согласно приложению N 2 к настоящему Порядку.

Уточненный прогноз кассовых выплат по расходам бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с 
помесячной детализацией представляется главными распорядителями в 
финансовое управление в электронном виде и на бумажном носителе не 
позднее 20 марта, 20 июня и 20 сентября соответственно.

При уточнении указываются фактические кассовые выплаты по 
расходам бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
за отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за текущим месяцем.

12. Финансовое управление формирует свод указанных сведений 
согласно приложению N 7 к настоящему Порядку.

В случае отклонения кассовых выплат по расходам бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от 
соответствующего показателя прогноза кассовых выплат на величину более 
чем 15 процентов от указанного показателя, соответствующий главный 
распорядитель бюджетных средств городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан представляют в финансовое управление пояснительную 
записку с отражением причин указанного отклонения ежемесячно не позднее 
15 числа месяца, следующего за отчетным периодом.

При нумерации прогнозов (уточненных прогнозов) отдельных кассовых 
выплат по расходам бюджета им присваиваются порядковые номера (1, 2, 3 и 
т.д.) Нумерация уточненных прогнозов отдельных кассовых выплат по 
расходам бюджета начинается с номера "2”.

IV. ПОРЯДОК СОСТАВЛЕНИЯ, УТОЧНЕНИЯ И ПРЕДСТАВЛЕНИЯ 
ПОКАЗАТЕЛЕЙ ДЛЯ КАССОВОГО ПЛАНА ПО КАССОВЫМ 

ПОСТУПЛЕНИЯМ И КАССОВЫМ ВЫПЛАТАМ ПО ИСТОЧНИКАМ 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

13. Показатели для кассового плана по кассовым поступлениям и 
кассовым выплатам по источникам финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан формируются на 
основании:

- сводной бюджетной росписи бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан по источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан;

- прогноза кассовых поступлений и кассовых выплат по источникам 
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией согласно приложению N 3 к настоящему Порядку.

14. Главные администраторы источников финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан не позднее



15 декабря отчетного финансового года представляют в финансовое 
управление в электронном виде и на бумажном носителе прогноз кассовых 
поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячной детализацией согласно приложению N 3 к 
настоящему Порядку.

15. Финансовое управление формирует сводный прогноз кассовых 
поступлений и кассовых выплат по источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан на текущий 
финансовый год с помесячной детализацией согласно приложению N 4 к 
настоящему Порядку в электронном виде и заполняет стр. 0240 - стр. 0245, 
стр. 0330 - стр. 0334, стр. 0313 приложения N 5 к настоящему Порядку, не 
позднее 20 декабря отчетного финансового года.

16. В целях ведения кассового плана финансовое управление формирует 
уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией. При уточнении указываются фактические кассовые 
поступления и кассовые выплаты по источникам финансирования дефицита 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан за 
отчетный период и уточняются соответствующие показатели периода, 
следующего за текущим месяцем.

Уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с детализацией 
по месяцам представляется главными администраторами источников 
финансирования дефицита бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в финансовое управление не позднее 20 марта, 20 
июня и 20 сентября соответственно.

Финансовое управление формирует в электронном виде сводный 
уточненный прогноз кассовых поступлений и кассовых выплат по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан на текущий финансовый год с детализацией 
по месяцам и заполняет стр. 0240 - стр. 0245, стр. 0330 - стр. 0334, стр. 0313 
приложения N 5 к настоящему Порядку, не позднее 25 марта, 25 июня и 25 
сентября соответственно.

В случае отклонения кассовых выплат и кассовых поступлений по 
источникам финансирования дефицита бюджета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан в отчетном периоде от соответствующего 
показателя прогноза на величину более чем 15 процентов, главный 
администратор источников финансирования дефицита бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан представляет в финансовое 
управление пояснительную записку с отражением причин указанного 
отклонения ежемесячно не позднее 15 числа месяца, следующего за 
отчетным периодом.

При нумерации уточненных прогнозов кассовых выплат и кассовых 
поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета городского



округа город Уфа Республики Башкортостан присваиваются порядковые 
номера (1, 2, 3 и т.д.). Нумерация уточненных прогнозов кассовых выплат и 
кассовых поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета 
начинается с номера "2".

V. ПОРЯДОК СВОДА, СОСТАВЛЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ КАССОВОГО 
ПЛАНА ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

17. В целях составления и ведения кассового плана на текущий 
финансовый год с помесячной детализацией финансовое управление вносит 
остаток на едином счете бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан на начало финансового года в приложении N 5 к настоящему 
Порядку.

18. Кассовый план на текущий финансовый год с помесячной 
детализацией составляется финансовым управлением согласно приложению 
N 5 к настоящему Порядку и представляется начальнику финансового 
управления не позднее 25 декабря отчетного финансового года.

При необходимости показатели кассового плана (приложение N 5 к 
настоящему Порядку) могут дополняться иными необходимыми 
показателями, не влияющими на общую структуру показателей кассового 
плана.

19. Финансовое управление вносит уточнения в кассовый план на 
текущий финансовый год с помесячной детализацией на основании 
уточненных прогнозов для кассового плана, полученных от главных 
распорядителей бюджетных средств в соответствии с требованиями 
настоящего Порядка.



Приложением 1
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

СВЕДЕНИЯ
О ПОМЕСЯЧНОМ РАСПРЕДЕЛЕНИИ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ 

В БЮДЖЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20__ ГОД

N

20 г. Дата

Главный администратор доходов
бюджета городского округа город Уфа по ППП
Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

КОДЫ

383

Н аи м ен ов ан и е
показателя

К о д
БК

январь ф евраль март И то го  за  1 
квартал

апрель май ию нь И то го  за  1 
п о л у го д и е

ию ль август сен тя бр ь И того  за 9  
м есяцев

октябрь ноябрь д ек абрь И то го  
за  г о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

Руководитель ______________  _________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

i f  If

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

20 г .



Приложение N 2
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N

20 г. Дата

Главный распорядитель бюджетных средств по ППП
городского округа город Уфа Республики Башкортостан ________________________________________

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код
БК ян

ва
рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал ап
ре

ль

ма
й

ию
нь Итого за 

1
полугодие ию

ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь Итого за 

9
месяцев ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО

Руководитель ______________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

1сполнитель _______________
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)

»» 200 г.



Приложение N 3
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N -----------------

от "___ " __________________________  20__ г. Дата

по ППП
Главный администратор источников финансирования дефицита бюджета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование
показателя

Код
БК ян

ва
рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого за 
1

квартал ап
ре

ль

ма
й

ИЮ
НЬ

Итого за 
1

полугодие ИЮ
ЛЬ

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь Итого 

за 9 
месяцев ок

тя
бр

ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
Кассовые выплаты, 
всего

кассовые
поступления,всего

ИТОГО

’уководитель _____________  ___________________________
[Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

1сполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

20 г .



Приложение N 4
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

СВОДНЫЙ ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ И КАССОВЫХ ВЫПЛАТ 
ПО ИСТОЧНИКАМ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН N

от "____ " ________________  20__ г. Дата

Финансовое управление Администрации городского по ППП
жруга город Уфа Республики Башкортостан 
;динида измерения: руб.

КОДЫ

383

Наименование
показателя

Код
строки

Ко
д

БК

ян
ва

рь

фе
вр

ал
ь

н
Q-
аЗ
S

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль

ма
й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого 
за 9 

месяцев

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь Итого

за
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Кассовые 
поступления, всего
из них: от 
размещения 
муниципальных 
ценных бумаг

0241

от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

эт привлечения 
кредитов от кредитных 
организаций

0243



от продажи акций и 
иных форм участия в 
капитале

0244

от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты, 
всего
из них: по 
погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных 
гарантий в валюте 
Российской Федерации

0334

Руководитель _____________  ___________________________
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель
(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон) 

200 г.



Приложение N 5
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

КАССОВЫЙ ПЛАН 
ИСПОЛНЕНИЯ БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН НА 20__ ГОД
N

от " _____  " __________________ 20__ г. Дата

Наименование органа, осуществляющего кассовое 
обслуживание исполнения бюджета

Единица измерения: руб.
по ОКЕИ

Н аим енован ие
показателя

К о д
строки

январь ф евраль март И того  за  1 
квартал

апрель м ай ию нь И того  за  1 
п о л у го д и е

ию ль а вгуст сен тябрь И того  за  9 
м есяц ев

октябрь ноябрь декабрь И т о г о  
за  г о д

1 2 о 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18
О статки на еди н о м  сч ете  
б ю д ж ет а  на начало  
отч етн о го  п ер и ода
К ассовы е п оступ лен и я  -  
в сего , в том  числе:
нал оговы е д о х о д ы 0 2 1 0

неналоговы е д о х о д ы 0 2 2 0

П оступ л ен и я  
источников  
ф инансирования  
деф и ц и та  б ю д ж ет а  
- в сего , 
из них:

0 2 4 0

от разм ещ ения  
м униципальны х бу м а г

024 1

КОДЫ

383



от привлечения 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0242

от привлечения кредитов 
от кредитных 
организаций

0243

от продажи акций и 
иных форм участия 
в капитале

0244

от возврата 
бюджетных кредитов 
юридическим лицам

0245

Кассовые выплаты - 
всего,

0300

в том числе 
расходы, 
из них:

0310

безвозмездные
перечисления

0311

межбюджетные
трансферты

0312

Обслуживание 
муниципального долга

0313

Первоочередные
выплаты:
заработная плата 0317
начисления на 
оплату труда

0318

стипендия,
пособия,
социальные выплаты

0319

оплата за продукты 
питания

0320

приобретение
медикаментов

0321

оплата за
потребление
топливно-
энергетических
ресурсов

0322



Выплаты из 
источников 
финансирования 
дефицита бюджета 
- всего, 
из них:

0330

по погашению 
муниципальных 
ценных бумаг

0331

по погашению 
бюджетных кредитов от 
других бюджетов 
бюджетной системы 
Российской Федерации

0332

по погашению кредитов 
от кредитных 
организаций

0333

по исполнению 
муниципальных гарантий 
в валюте Российской 
Федерации

0334

Сальдо операций по 
поступлениям и 
выплатам

0400

Остатки на едином 
счете бюджета 
на конец отчетного 
периода

0700



Приложение N 6
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

КАССОВЫЙ ПЛАН
отдельных главных администраторов доходов бюджета городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

N ______

от "___ " __________________  20 г. Дата

Единица измерения: руб. по ОКЕИ

Наименование
показателя

Код БК январь февраль март Итого 
за 1 

квартал

апрель май июнь Итого за 
1

полугодие

июль август сентябрь Итого 
за 9 

месяцев

октябрь ноябрь декабрь Итого 
за год

1 2 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

алоговы е доходы, 
том  числе:

эходы,
щ инистрируем ы е 
i них:

еналоговы е доходы, 
том  числе:

)ХОДЫ,

щ инистрируем ы е 
i них:

ТОГО

Начальник отдела _______________________ __________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель ___________________  _____

КОДЫ

383

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)



Приложение N 7
к Порядку составления и ведения кассового плана 
исполнения бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
от « 29 » декабря 2012 г. № 71

ПРОГНОЗ КАССОВЫХ ВЫПЛАТ ПО РАСХОДАМ 
БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН ПО ГЛАВНЫМ РАСПОРЯДИТЕЛЯМ

БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ N

от " " __________________________ 20 г. Дата

Финансовое управление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
Единица измерения: руб.

по ОКЕИ

Наименование
главных

распорядителей
бюджетных

средств

ян
ва

рь

фе
вр

ал
ь

ма
рт

Итого 
за 1 

квартал

ап
ре

ль
ма

й

ию
нь

Итого за 
1

полугодие

ию
ль

ав
гу

ст

се
нт

яб
рь

Итого за 
9

месяцев

ок
тя

бр
ь

но
яб

рь

де
ка

бр
ь

Итого 
за год

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

ИТОГО
Руководитель
(Начальник отдела) (подпись) (расшифровка подписи)

Исполнитель

КОДЫ

383

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) (телефон)


